
Vybrané ukazatele za okres Tábor
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 327 1 327 1 327 1 327 1 328 1 327 1 327 1 326

Počet obcí
1)

111 111 111 111 111 111 111 110

z toho se statutem města 8 8 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí
1)

348 349 349 349 349 350 350 349

Počet obyvatel
1)

osoby 102 864 102 714 102 586 102 388 102 254 102 217 102 374 102 587

ženy 52 448 52 405 52 323 52 201 52 120 52 061 52 189 52 226

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,0 15,7 15,4 15,0 14,8 14,5 14,2 14,1

15–64 let % 69,1 69,3 69,6 69,8 70,0 70,1 70,2 70,1

65 let a více % 14,9 15,0 15,1 15,1 15,2 15,4 15,6 15,8

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,1 39,4 39,7 39,9 40,2 40,5 40,8 41,0

muži 37,6 37,9 38,2 38,5 38,8 39,1 39,4 39,6

ženy 40,5 40,8 41,1 41,3 41,6 41,9 42,1 42,3

Živě narození osoby 892 870 880 913 958 970 1 009 1 083

Zemřelí osoby 1 106 1 087 1 091 1 183 1 080 1 037 1 051 1 083

Přistěhovalí osoby 954 913 1 075 1 015 951 1 031 1 184 1 250

Vystěhovalí osoby 788 846 992 943 963 1 001 985 985

Sňatky 537 488 492 445 485 520 514 545

Rozvody 262 298 294 343 275 269 270 261

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,1 -2,1 -2,1 -2,6 -1,2 -0,7 -0,4 0,0

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 1,6 0,7 0,8 0,7 -0,1 0,3 1,9 2,6

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,5 -1,5 -1,2 -1,9 -1,3 -0,4 1,5 2,6

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 2 974 2 807 3 011 3 372 3 440 3 501 3 246 2 637

dosažitelní . .  .  .  3 165 3 277 2 974 2 430

ženy 1 593 1 423 1 543 1 778 1 726 1 836 1 768 1 482

se zdravotním postižením 344 344 400 475 467 524 530 503

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  4,57 4,14 3,38

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

684 752 268 332 712 512 789 962

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

4,3 3,7 11,2 10,2 4,8 6,8 4,1 2,7

Registrované subjekty
1)

19 827 20 549 23 879 24 641 24 650 24 260 24 422 24 571

z toho fyzické osoby 17 009 17 599 20 783 21 333 21 253 20 738 20 825 20 853

Zahájené byty 359 316 400 414 438 447 264 626

Dokončené byty 311 439 242 253 415 237 271 431

Děti v mateřských školách osoby 2 982 2 948 3 014 3 058 3 112 .  2 994 3 095

Žáci základních škol osoby 11 046 10 696 10 428 9 998 9 601 .  8 823 8 488

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,3 3,3 3,3 3,3 3,4 3,2 3,3 3,9

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 6,527 6,933 6,758 7,155 6,435 6,980 6,318 6,270

Příjemci důchodů celkem osoby 25 426 25 635 25 532 25 515 25 751 25 993 26 424 26 660

z toho starobních (sólo)
8)

13 610 13 657 13 445 13 366 13 567 13 723 14 015 14 247

Průměrný měsíční důchod celkem 6 132 6 649 6 671 6 906 7 094 7 550 7 998 8 551

starobní (sólo)
8)

6 156 6 668 6 701 6 951 7 146 7 619 8 069 8 620

Registrované trestné činy 2 892 2 538 2 564 2 262 2 253 2 319 2 050 1 897

Dopravní nehody celkem
9)

2 213 2 024 1 912 2 094 2 103 1 999 1 769 1 718

Požáry celkem 180 123 146 279 188 173 172 243

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   okresu České Budějovice, Písek a Tábor)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Tábor
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   okresu České Budějovice, Písek a Tábor)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 326 1 326 1 326 1 326 1 326 1 326 1 326 1 326

110 110 110 110 110 110 110 110

8 8 8 9 9 9 9 9

349 349 349 349 349 350 350 350

102 778 103 015 102 704 102 768 102 683 102 611 102 464 102 369

52 282 52 408 52 304 52 368 52 311 52 262 52 181 52 153

14,0 14,0 14,1 14 14,5 14,7 14,8 15,0

69,9 69,6 69,2 68 67,4 66,6 66,1 65,4

16,1 16,4 16,8 17 18,1 18,6 19,1 19,6

41,2 41,5 41,7 42 42,1 42,3 42,5 42,7

39,8 40,1 40,3 41 40,7 40,9 41,1 41,4

42,6 42,8 43,0 43 43,5 43,7 43,9 44,1

1 099 1 107 1 086 988 1 038 1 080 928 979

1 048 1 046 1 062 1 054 1 090 1 155 1 122 1 181

1 194 1 116 1 077 1 114 1 058 1 120 1 165 1 183

1 054 940 1 046 984 1 091 1 117 1 118 1 076

544 486 444 451 405 393 417 474

294 274 310 275 286 302 249 257

0,5 0,6 0,2 -0,6 -0,5 -0,7 -1,9 -2,0 

1,4 1,7 0,3 1,3 -0,3 0,0 0,5 1,0

1,9 2,3 0,5 0,6 -0,8 -0,7 -1,4 -0,9 

2 961 5 075 5 387 5 044 5 067 5 509 5 098 4 197

2 775 4 953 5 309 4 980 5 014 5 445 5 059 4 158

1 623 2 432 2 692 2 574 2 525 2 769 2 620 2 149

532 742 798 720 709 703 675 624

3,86 6,91 7,45 7,10 7,20 7,94 7,47 6,20

364 116 168 203 168 263 376 584

8,1 43,8 32,1 24,8 30,2 20,9 13,6 7,2

25 080 25 037 25 685 26 212 26 426 24 889 25 009 25 143

21 243 21 012 21 522 21 866 21 970 20 542 20 769 20 774

298 270 196 329 254 175 163 197

374 336 251 234 247 157 141 176

3 229 3 306 3 467 3 578 3 669 3 717 3 698 3 698

8 184 8 004 7 909 7 957 8 071 8 272 8 445 8 726

3,8 3,9 4,0 4,2 4,1 3,9 4,1 4,1

5,757 4,538 4,191 4,214 3,885 4,193 4,326 4,929

27 097 27 650 27 941 28 695 28 555 28 419 28 480 28 559

14 698 15 257 16 344 17 301 17 266 17 253 17 446 17 729

9 410 9 782 9 843 10 265 10 448 10 628 10 722 10 998

9 516 9 932 10 028 10 469 10 691 10 891 11 003 11 286

1 931 1 849 1 845 1 779 1 799 1 918 1 810 1 377

1 429 428 367 380 381 432 446 618

196 151 134 145 144 134 124 162

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Tábor
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

   okresu České Budějovice, Písek a Tábor)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 326 1 326 1 326 1 326 1 326 1 326 1 326 1 326

110 110 110 110 110 110 110 110

9 9 9 9 9 9 9 9

350 350 350 350 350 350 350

102 295 102 310 102 497 102 595 102 451 101 363 103 898 104 172

51 985 51 963 51 957 51 951 51 895 51 290 52 823 53 000

15,1 15,3 15,4 15,5 15,5 15,6 15,7

64,7 64,0 63,4 63,0 62,7 62,1 62,1

20,1 20,7 21,1 21,6 21,8 22,3 22,2

43,0 43,1 43,3 43,5 43,6 43,8 43,6

41,6 41,8 41,9 42,1 42,2 42,4 42,3

44,3 44,5 44,7 44,8 44,9 45,1 44,9

1 039 1 093 1 062 1 027 992 1 071 912 831

1 099 1 115 1 144 1 223 1 383 1 301 1 178 1 147

1 182 1 255 1 445 1 481 1 375 1 461 3 997 2 413

1 196 1 218 1 176 1 187 1 128 1 301 1 196 1 823

491 502 552 512 420 406 471 463

242 235 208 223 192 195 188 172

-0,6 -0,2 -0,8 -1,9 -3,8 -2,3 -2,6 -3,0 

-0,1 0,4 2,6 2,9 2,4 1,6 27,1 5,7

-0,7 0,1 1,8 1,0 -1,4 -0,7 24,5 2,6

3 758 2 803 2 071 1 931 2 432 2 298 2 195 2 289

3 685 2 725 1 896 1 767 2 266 2 104 2 007 2 110

1 921 1 407 1 080 953 1 204 1 147 1 138 1 204

600 545 436 334 374 358 309 320

5,56 4,16 2,92 2,74 3,53 3,30 3,20 3,27

1 392 1 778 3 137 3 565 3 387 3 727 3 501 2 460

2,7 1,6 0,7 0,5 0,7 0,6 0,6 0,9

25 382 25 588 25 820 25 683 25 933 26 187 26 409 24 078

20 878 20 937 21 078 20 847 21 006 21 120 21 220 18 784

287 240 323 376 327 289 329 232

123 159 162 229 189 221 211 313

3 619 3 588 3 560 3 534 3 491 3 542 3 681

8 930 9 073 9 130 9 209 9 269 9 195 9 574

3,6 3,5 3,5 3,6 3,6 3,9 3,8

5,276 5,406 5,331 5,378 6,284 6,509 6,000

28 742 28 801 28 782 28 878 28 768 28 590 28 514 28 629

17 989 18 201 18 313 18 553 18 622 18 430 18 480 18 622

11 091 11 462 12 000 13 085 14 060 14 957 17 492 19 635

11 400 11 788 12 351 13 436 14 469 15 413 18 032 20 224

1 301 1 104 1 118 1 155 1 166 1 035 1 170 2 363

695 744 674 695 691 757 810 874

121 162 168 169 157 129 238 176

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


